PARECER DA COMISSÃO DE

FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
PARECER N.º 0028/2006
DATA:    10/04/2006
ASSUNTO: PROJETO DE LEI N.º 034/2006 DO EXECUTIVO.

SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PRESTAR SERVIÇOS AOS PRODUTORES RURAIS, NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS AGROPECUÁRIOS E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RELATOR: Chagas Abrantes
RELATÓRIO: Aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil e seis, reuniram-se os membros da comissão de Finanças Orçamentos e Fiscalização para analisar Projeto De Lei Nº 034/2006 do executivo. Que tem como súmula: Autoriza o Poder Executivo municipal a prestar serviços aos produtores rurais, na elaboração de projetos agropecuários e serviços de terraplanagem. Após análise o relator passa a exarar o seguinte parecer: por se tratar de um projeto de grande valia para o desenvolvimento do município que é essencialmente agrícola onde o Poder Publico municipal estará auxiliando os empresário do ramo agropecuária na elaboração dos projetos e terraplanagem,  gerando assim empregos para os munícipes então concluo com voto favorável ao encaminhamento do projeto ao plenário para discussão e votação. Votam pelas conclusões do relator os demais membros da comissão.

	Santinho Salerno
Presidente
	Chagas Abrantes

Relator
	Wanderley Paulo da Silva

Membro